
VEN C ED O R ES DO PRO CESSO  - D ISPU TA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020060301
Processo Administrativo N° 2020.06.03.01-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 09/06/2020 09:34:44

TOTAL DO PROCESSO: 1.862.098,70

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

09.423.609/0001-48 490.536,96

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 058 0,04 Total: 3.360,00

ím: 1 Unidade: UNIDADE Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA
!nf. detal.: ABAIXADOR DE LÍNGUA N° REGISTRO NA ANVISA 80002369003 THEOTO
Quantidade: 84.000 Valor Unit: 0,04 Total Item: 3.360,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 7,30 Total: 1.752,00

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: ACIDO ACÉTICO 2% C1000 ML
Inf. detal.: ACIDO ACÉTICO 2% C/1000 ML N° REGISTRO NA ANVISA 8.07.896.7 PROC9
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 1.752,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 038 4,29 Total: 1.647,36
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: FARMAX Modelo: FARMAX

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML
Inf. detal.: ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML N° REGISTRO NA ANVISA 80230530003 FARMAX

Quantidade: 384 Valor Unit.: 4,29 Total Item: 1.647,36

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 051 0,06 Total: 1.152,00
jn: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8.
Inf. detal.: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 N° REGISTRO NA ANVISA 80026180009 SR
Quantidade: 19.200 Valor Unit.: 0,06 Total Item: 1.152,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 042 3,24 Total: 5.443,20
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML 
Inf. detal.: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML N
Quantidade: 1.680 Valor Unit.: 3,24

RO NA ANVISA 10296900159 ADVANTIVE 

Total Item: 5.443,20

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 033 5,95 Total: 35.700,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER

Descrição: ESPARADRAPO 10X4.5CM 
Inf. detal.: ESPARADRAPO 10X4.5CM N° REGISTRO NA ANVISA 8i

Modelo: MISSNER 

3300017 MISSNER
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,95 / h  / Total Item: 35.700,00
LOTE 35 Quant.: 1 Num: 078 ( / ^ 2 3 , 1 5 Total: 11.400,00

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 1 de 14



Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: ETER SULFURICO 1L
Inf. detal.: ETER SULFURICO 1L N° REGISTRO NA ANVISA 1.01.520-1 RIOQUIMICA 

Quantidade: 480 Valor Unit: 23,75 Total Item: 11.400,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 026 6,27 Total: 105.336,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MDA TÊXTIL Modelo: MDA TÊXTIL

Descrição: GAZE HIDRÓFILA EM PACOTE
Inf. detal.: GAZE HIDRÓFILA EM PACOTE N° REGISTRO NA ANVISA 80230530008 MDA TÊXTIL
Quantidade: 16.800 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 105.336,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 004 4,15 Total: 4.980,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

escrição: LÂMINA DE PREVENÇÃO PONTA FOSCA Especificação : 26X76 
Inf. detal.: LÂMINA DE PREVENÇÃO PONTA FOSCA N° REGISTRO NA ANVISA ISENTA KOLPLAST
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 4.980,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 053 35,00 Total: 16.800,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE C/100
Inf. detal.: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE C/100 N° REGISTRO NA ANVISA 80518310035 
DESCARPACK

Quantidade: 480 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 16.800,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 013 41,00 Total: 246.000,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100
Inf. detal.: LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 N° REGISTRO NA ANVISA 80518310035 DESCARPACK 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 246.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 65
n: 1

Quant.: 1 

Unidade: CAIXA
Num: 016

Marca: POLARFIX

17,60

Modelo: POLARFIX

Total: 6.758,40

Descrição: PAPEL CREPADO 30X30- Cl 100
Inf. detal.: PAPEL CREPADO 30X30- Cl 100 N° REGISTRO NA ANVISA 8003400017 POLARFIX

Quantidade: 384 Valor Unit.: 17,60 Total Item: 6.758,40

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 072 19,30 Total: 2.316,00
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA

Descrição: PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. Ei :ão : Especificarão : PVPI
DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOT ISTRO DA ANVISA.
Inf. detal.: PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 IW-. N? RO NA ANVISA 1.03.382-8
VICPHARMA
Quantidade: 120 Valor Unit: 19,30

LOTE 74
Item: 1

Quant.: 1

Unidade: LITRO

Descrição: PVPI TOPICO 10% 1000ML.
Inf. detal.: PVPI TOPICO 10% 1000ML N° REGISTRO NA ANVI

Modelo: VICPHARMA

Total Item: 2.316,00

Num: 050 19,90 Total: 14.328,00

Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

1.03.382-8 VICPHARMA

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 2 de 14



Quantidade: 720 Valor Unit.: 19,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

otal Item: 14.328,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 037 0,20 Total: 960,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP N° 19
Inf. detal.: SCALP N° 19 N° REGISTRO NA ANVISA 80614390031 DESCARPACK
Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 960,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 074 0,20 Total: 960,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP N° 21
Inf. detal.: SCALP N° 21 N° REGISTRO NA ANVISA 80614390031 DESCARPACK
Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 960,00

DTE 79 Quant.: 1 Num: 064 0,20 Total: 960,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP N°23
Inf. detal.: SCALP N°23 N° REGISTRO NA ANVISA 80614390031 DESCARPACK

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 960,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 086 0,19 Total: 2.280,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESC. 03ML AGULHADA
Inf. detal.: SERINGA DESC. 03ML AGULHADA N° REGISTRO NA ANVISA 80026180014 SR
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 2.280,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 074 0,17 Total: 4.080,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESC. 05ML S/AGULHA
Inf. detal.: SERINGA DESC. 05ML S/AGULHA N° REGISTRO NA ANVISA 80026180002 SR 
Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,17

_OTE 85 Quant.: 1 Num: 017 0,28

Total Item: 4.080,00 

Total: 16.800,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR

Descrição: SERINGA DESC. 10ML Especificação : SEM AGULHA 
Inf. detal.: SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA N° REGISTRO NA ANVISA 800:

Modelo: SR 

180002 SR
Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 16.800,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 074 6,27 Total: 7.524,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MDA TEXTIL

Descrição: GAZE HIDROF. 7,5CM X 7,5CM PCT. C/500 
Inf. detal.: GAZE HIDROF. 7,5CM X 7,5CM PCT. C/500 N° REC

Modelo: MDA TEXTIL

M  ANVISA 80230530008 MDA TEXTIL
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,27

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ( \ 
HOSPITALARES EIRELES \

05.199.870/0001-55 106.092,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 057 \ J 0,29 Total: 13.920,00
Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMAGE^ f ^  
Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML /  /  A

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 /  \

Modelo: X

X 3 de 14



jSoS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Quantidade: 48.000 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 13.920,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 0,06 Total: 1.440,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,06

Modelo: X

Total Item: 1.440,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 013 0,06 Total: 1.440,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7. 

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,06

Modelo: X

Total Item: 1.440,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 096 0,49 Total: 11.760,00

em: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDLEVENSOHN

Descrição: AGULHA PI INSULINA COM CANETA CURTA COMPRIMENTO

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,49

Modelo: X

8MM (5/16")- CALIBRE 0,25MM(31G)

Total Item: 11.760,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 079 0,97 Total: 11.640,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM RIG. PARA SORO 

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,97

Modelo: X

Total Item: 11.640,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 054 5,90 Total: 7.080,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO

Descrição: ESPATULA DE AYRES C/100 UNI 

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,90

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 099

Modelo: X

18,00

Total Item: 7.080,00

Total: 2.592,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

descrição: GLICERINA.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 18,00

Marca: FARMACE Modelo: X

Total Item: 2.592,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 067 1,19 Total: 5.712,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW HAND

Descrição: LUVA CIRÚGICA ESTERIL 7.0 

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 1,19

odeio: X

Total Item: 5.712,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 031 1,19 Total: 7.140,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW HAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N° 7,5 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,19

Modelo: X

Total Item: 7.140,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 057 1,19 Total: 2.856,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW HAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N° 8,0 

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 1,19

Modelo: X

Total Item: 2.856,00

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 4 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 074 29,00 Total: 2.784,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TOPMED 

Descrição: SONDA FOLEY N°20 DE 02 VIAS Cl 10

Modelo: X

Quantidade: 96 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 2.784,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 039 0,61 Total: 8.784,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA 

Descrição: SONDA URETRAL N°12

Modelo: X

Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 8.784,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 073 11,55 Total: 5.544,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: X

escrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - 

Quantidade: 480 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 5.544,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 034 75,00 Total: 23.400,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH 

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA

Modelo: X

Quantidade: 312 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 23.400,00

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 395.737,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 099 0,08 Total: 1.920,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR 

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12

Modelo: SR

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 1.920,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 090 0,07 Total: 5.880,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR 

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL P/ INSULINA 13X4,5.

Modelo: SR

Quantidade: 84.000 Valor Unit.: 0,07 Total Item: 5.880,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 099 Total: 27.753,60
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ITAJA 

Descrição: ÁLCOOL A 70% 1000ML if \

Modelo: ITAJA

Quantidade: 6.720 Valor Unit.: 4,13 ^ U i j \  Total Item: 27.753,60

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 026 )  5,74 Total: 6.888,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ITAJA /  \  

Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML /  .

Y  Modelo: ITAJA

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,74 \ Total Item: 6.888,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 032 \ 9,32 Total: 22.368,00
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: NEVO/^ 

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G (ROLO) /  A

J Modelo: NEVOA

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,32 /  r j  ) \ p .  Total Item: 22.368,00y /Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 ( / 5 de 14



LOTE 15 Quant.: 1 Num: 083

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Total: 8.880,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANAPOLIS HOSPITALAR

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM.

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,37

Modelo: ANAPOLIS HOSPITALAR

Total Item: 8.880,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 053 23,76 Total: 4.276,80

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARKMED

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA Cl 20 UND 

Quantidade: 180 Valor Unit.: 23,76

Modelo: MARKMED

Total Item: 4.276,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 062 0,41 Total: 2.952,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: J.PROLAB

sscrição: COPO PI ESCARRO DESCARTÁVEL 

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,41

Modelo: J.PROLAB

Total Item: 2.952,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 025 14,50 Total: 696,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: CUBA CIRÚRGICA 

Quantidade: 48 Valor Unit.: 14,50

Marca: FAMI Modelo: FAMI

Total Item: 696,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 094 0,25 Total: 24,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: ELETRODOS 

Quantidade: 96 Valor Unit.: 0,25

LOTE 26 Quant.: 1

Item: 1

Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Total Item: 24,00

Num: 007
Unidade: PACOTE Marca: KOLPLAST

Descrição: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA 

luantidade: 48.000 Valor Unit.: 0,50

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 050

0,50 

Modelo: KOI

0,73

Total: 24.000,00

Total Item: 24.000,00

Total: 26.280,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST

Descrição: ESPECULO DESCARTÁVEL TAM. P

Modelo: KOLPLAST

Quantidade: 36.000 Valor Unit.: 0,73 / Total Item: 26.280,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 040 \ 87,75 Total: 10.530,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SHALON \J Modelo: SHALON

Descrição: FIO CATGUT CROMADO N°2.0 Cl AGULHA 4.0CM- CX C/24UND 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 87,75

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 091

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SHALON

Descrição: FIO CATGUT CROMADO N°3.0MM Cl AGULHA 5.0CM - CX C/24UND 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 87,75

Total Item: 10.530,00 

87,75 Total: 10.530,00
Modelo: SHALON

Total Item: 10.530,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 029\ \ \  14,90 Total: 35.760,00

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 m í 6 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: AMERICA

Descrição: GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 

Quantidade: 2.400 Valor Unit: 14,90

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 019

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Modelo: AMERIG

Total Item: 35.760,00

13,00 Total: 1.560,00

Marca: ABC

Descrição: PINÇA ANATÔMICA PARA CURATIVO 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,00

LOTE 67
Item: 1

Modelo: ABC

Quant.: 1 Num: 038 0,85

Total Item: 1.560,00 

Total: 40.800,00

Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST

Descrição. PINÇA CHERON DESCARTÁVEL 

quantidade: 48.000 Valor Unit.: 0,85

Quant.: 1LOTE 70
Item: 1

Num: 066 
Marca: ABCUnidade: UNIDADE 

Descrição: PINÇA MAYNIHAN 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 130,00

LOTE 72 Quant.: 1
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MADEITEX

Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 0,26

Num: 098

Modelo: KOLPLAST

Total Item: 40.800,00

130,00 Total: 3.120,00

Modelo: ABC

Total Item: 3.120,00

0,26 Total: 728,00

Modelo: MADEITEX

Total Item: 728,00

LOTE 76
Item: 1

Quant.: 1 Num: 011
Unidade: UNIDADE 

Descrição: SACO COLETOR 

Quantidade: 144.000 Valor Unit.: 0,29

Marca: MEDK

0,29 Total: 41.760,00

Modelo: MEDK

Total Item: 41.760,00

OTE 80 Quant.: 1

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Descrição: SCALP N°25 

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,22

Num: 043 
Marca: TOPMED

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 048
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: SCALP N°27

Marca: TOPMED

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSAN

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12

0 ,22. Total: 1.056,00

Moç d : TOPMED

0,22

Modelo: TOPMED

Total Item: 1.056,00 

Total: 1.056,00

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,22 ( Total Item: 1.056,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 015 I 0,44 Total: 26.400,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR \  

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SI AGULHA v 

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,44 ,

Modelo: SR

Total Item: 26.400,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num:024 \ \  0,42 Total: 5.040,00

Modelo: BIOSANI

7 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 5.040,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 042 0,42 Total: 5.040,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI 

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12

Modelo: BIOSANI

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 5.040,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 007 26,00 Total: 2.496,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CIRUFOLEY 

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 12 DE 02 VIAS C/10

Modelo: CIRUFOLEY

Quantidade: 96 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 2.496,00

OTE 91 Quant.: 1 Num: 068 33,00 Total: 3.168,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CIRUFOLEY 

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 10 DE 02 VIAS C/10

Modelo: CIRUFOLEY

Quantidade: 96 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 3.168,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 039 27,00 Total: 2.592,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CIRUFOLEY Modelo: CIRUFOLEY

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 96 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 2.592,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 069 27,00 Total: 3.888,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CIRUFOLEY Modelo: CIRUFOLEY

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES Especificação : Especificação : SONDA DE FOLEY N° 
16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° LOTE 
DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

Quantidade: 144 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 3.888,00

OTE 94 Quant.: 1 Num: 024 22,00 Total: 3.168,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CIRUFOLEY Modelo: CIRUFOLEY

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES Especificação : Especificação : SONDA DE FOLEY N° 
18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° LOTE, 
DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES /
Quantidade: 144 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 3.168,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 001 J M jA  22,00 Total: 2.112,00
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CIRUFOLEY /  I ] /  Modelo: CIRUFOLEY

Descrição: SONDA DE FOLEY N° 22 (2 VIAS).COM 10 UNIDADI 
VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZA^ 
VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

iS^Eápacificação : SONDA DE FOLEY N° 22 (2 
)ÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° LOTE DATA DE

Quantidade: 96 Valor Unit.: 22,00 a \ Total Item: 2.112,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 060 \ ]  0,67 Total: 321,60
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI r \  Modelo: BIOSANI

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 8 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA No 14 Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA No 14. TODA 
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A 
SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10

Quantidade: 480 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 321,60

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 007 0,55 Total: 13.200,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI 

Descrição: SONDA URETRAL N°10

Modelo: BIOSANI

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 13.200,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 014 0,54 Total: 12.960,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI 

Descrição: SONDA URETRAL N°14.

Modelo: BIOSANI

quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 12.960,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 091 83,00 Total: 26.228,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM 

Descrição: TERMOMÊTRO INTERNO PARA GELADEIRA

Modelo: INCOTERM

Quantidade: 316 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 26.228,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 092 0,13 Total: 4.056,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANAPOLIS HOSPITALAR Modelo: ANAPOLIS HOSPITALAR

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL.

Quantidade: 31.200 Valor Unit.: 0,13 Total Item: 4.056,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 085 24,00 Total: 2.880,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LATEX BR 

Descrição: TUBO DE LATEX COM 15 METROS (GARROTE)

Modelo: LATEX BR

Quantidade: 120 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 2.880,00

OTE107 Quant.: 1 Num: 096 5,40 Total: 3.369,60
Item: 1 Unidade: VIDRO Marca: ITAJA 

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500ML

Modelo: ITAJA

Quantidade: 624 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 3.369,60

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS(’x 26:383.079/0001-70 20.076,00
LTDA EPP \ V \
LOTE 14 Quant.: 1 Num: 034 W (j\ 0,30 Total: 7.200,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTEXTIL /  U 

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10X4CM /

Modelo:

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,30 ^ Total Item: 7.200,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 041 \ 0,52 Total: 12.480,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTEXTIL 

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M 1

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,52 f  s ) \  \ \  \  Total Item: 12.480,00

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 \ ) /  ^ /  9 de 14



LOTE 18 Quant.: 1 Num: 040 0,33 Total: 158,40

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INF. FEMININO

Quantidade: 480 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 158,40

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 053 0,33 Total: 237,60
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 237,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

69.366.326/0001-33 1.680,00

* OTE 23 Quant.: 1 Num: 018 35,00 Total: 1.680,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: CUBA RIM.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 35,00

Marca: ironte Modelo: ironte

Total Item: 1.680,00

CIRÚRGICA PARMA LTDA 10.368.534/0001-29 78.653,74
LOTE 27

Item: 1

Quant.: 1 Num: 095 73,00 Total: 52.560,00

Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM

Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO Cl ESTETOSCÓPIO ADULTO 

Quantidade: 720 Valor Unit.: 73,00

Modelo: KIT ADULTO

Total Item: 52.560,00

LOTE 28 Quant.: 1

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Num: 083 

Marca: PREMIUM

85,00 Total: 20.400,00

Modelo: KIT OBESO

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO Cl ESTETOSCÓPIO ADULTO PARA OBESO 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 85,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 026 218,99

Total Item: 20.400,00 

Total: 5.693,74
.em: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS

Descrição: OTOSCÓPIO. Especificação : C/5 ESPEC 

Quantidade: 26 Valor Unit.: 218,99

Modelo: TK

Total Item: 5.693,74

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07 76/0001-60 19.056,00
LOTE 29 Quant.: 1 Num: 072 79,40 Total: 19.056,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Cl ESTETO, 
FE
Quantidade: 240 Valor Unit.: 79,40

Modelo: BR-20D INFANTIL + 
ESTETOSCOPIO DUPLO

RAÇADEIRA EM NYLON ANTIALERGICO Cl

Total Item: 19.056,00

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOAPITALARES LTDA

05.675.713/0001-79 360.439,20

LOTE 32
Item: 1

Quant.: 1 Num: 018
Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLA

Descrição: ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO G

0,85 

Modelo:

Total: 4.080,00

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 10 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,85 "mtal Item: 4.080,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 066 0,78 Total: 28.080,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST 

Descrição: ESPECULO DESCARTÁVEL TAM. M

Modelo:

Quantidade: 36.000 Valor Unit.: 0,78 Total Item: 28.080,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 086 3,40 Total: 4.896,00

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL 

Descrição: FITA AUTO-CLAVE 19CM X 30M

Modelo:

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 4.896,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 053 8,80 Total: 4.224,00

em: 1 Unidade: KIT Marca: FOYOMED 

Descrição: KIT P/ AEROSOL ADULTO.

Modelo:

Quantidade: 480 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 4.224,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 059 8,80 Total: 3.168,00

Item: 1 Unidade: KIT Marca: FOYOMED 

Descrição: KIT PI AEROSOL INFANTIL

Modelo:

Quantidade. 360 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 3.168,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 033 6,80 Total: 1.632,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: WILTEX 

Descrição: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO

Modelo:

Quantidade: 240 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 1.632,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 029 45,00 Total: 216.000,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MYMASC 

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50

Modelo:

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 216.000,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 029 ^9,00 Total: 6.960,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO 

Descrição: NYLON N° 2.0 COM AGULHA 3CM CORTANTE

/Modelo:

Quantidade: 240 Valor Unit.: 29,00 ^ Y \ / í Total Item: 6.960,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 015 \  32,00 Total: 11.520,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO /  

Descrição: NYLON N°3.0 Cl AGULHA 3CM CORTANTE /

/  Modelo:

Quantidade: 360 Valor Unit.: 32,00 *— \ Total Item: 11.520,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 067 \ 29,00 Total: 10.440,00
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO 

Descrição: NYLON N° 4.0 COM AGULHA 3CM C O R TA N T^^Á  r

Modelo:

X
Quantidade: 360 Valor Unit.: 29,00 f  7  !  v> Total Item: 10.440,00

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 11 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE f

LOTE 62
Item: 1

Quant.: 1 Num: 029

Unidade: CAIXA Marca: SHALON

Descrição: NYLON N°5.0 C/AGULHA 3CM CORTANTE 

Quantidade: 240 Valor Unit: 29,00

LOTE 63 Quant.: 1

Item: 1

Modelo:

Num: 044 30,00

Total Item: 6.960,00 

Total: 3.600,00

Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO

Descrição: NYLON N° 6.0 COM AGULHA 3CM CORTANTE 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 30,00

LOTE 75
Item: 1

Modelo:

Total Item: 3.600,00

Quant.: 1 Num: 076 5,00 Total: 7.500,00

Unidade: LITRO Marca: REAL

escrição: SABAO LIQUIDO NEUTRO 1000ML 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,00

LOTE 82
Item: 1

Modelo:

Total Item: 7.500,00

Quant.: 1 Num: 057 0,18 Total: 21.600,00

Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML INSULINA Cl MEDIDOR DE UI

Quantidade: 120.000 Valor Unit.: 0,18

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 063 49,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 2,5% 1000ML 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 49,00

Total Item: 21.600,00

Total: 29.400,00

Total Item: 29.400,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 096 0,79 Total: 379,20

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE

Descrição: SONDA NASOGASTRICA N°16 LONGA 

'»uantidade: 480 Valor Unit.: 0,79

Modelo:

Total Item: 379,20

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 35.474.953/QOtíí-76 3.314,40

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 006 3,87 Total: 2.786,40

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTSAN

Descrição: GEL PI ULTRASSOM DE 5000G 

Quantidade: 720 Valor Unit.: 3,87

Modelo: FORTSAN

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 04' 22,00

Total Item: 2.786,40 

Total: 528,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: PINÇA KELLY 14CM 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 22,00

Marca: MARYAI Modelo: MARYAM

Total Item: 528,00

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

05.343.029/0001-90 24.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Descrição: LÂMINA PI BISTURI N° 11

Quantidade: 18.000 Valor Unit: 0,22 Total Item: 3.960,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 017 0,22 Total: 3.960,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ML 01 - REGISTRO: 
80560310038

Modelo: 15

Descrição: LÂMINA PI BISTURI N° 15. Especificação : DESCARTÁVEL

Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 3.960,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 012 0,22 Total: 2.640,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ML 01 ■ 
80560310038

REGISTRO: Modelo: 22

Descrição: LÂMINA PI BISTURI N° 22. 

quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 2.640,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 065 22,50 Total: 13.500,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ML 01 
80560310038

REGISTRO: Modelo: 12

Descrição: LAMINA DE BISTURI N°12 CX . COM 100 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 13.500,00

ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI 13.547.970/0001-53 355.620,00
LOTE 53 Quant.: 1 Num: 070 44,90 Total: 269.400,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO CX C/100 Especificação : PEQUENA 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 44,90 Total Item: 269.400,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 080 34,90 Total: 83.760,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX

Descrição: LUVA DE PROCED. TAM. XP CX/C100UNID 

juantidade: 2.400 Valor Unit.: 34,90

Modelo: MEDIX

Total Item: 83.760,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 082 13,85 Total: 1.662,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: PINÇA DENTE DE RATO. 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,85

Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Total Item: 1.662,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 080 33,25 Total: 798,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARYAM

Descrição: PINÇA PEAN DE AÇO(USADA PARA SONDA VESICAL 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 33,25

Modelo: MARYAM 

ÍDEMORA)

Total Item: 798,00

SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 
ORTOPÉDICOS LTDA

09.128.920/0001-64 6.832,80

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 058"~\ 9,49 Total: 6.832,80
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 56,01 Modelo: LANXI BAIJIA

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 13 de 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Descrição: MASCARA N95 (BICO DE PATO)
Inf. detal.: MÁSCARA N95 (BICO DE PATO)ANVISA: 80487550002MARCA: LANXI BAIJIAPRAZO DE VALIDADE DA 
PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIASPRAZO DE ENTREGA:05(CINCO) DIAS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE 
COMPRAPRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS
Quantidade: 720 Valor Unit: 9,49 Total Item: 6.832,80

Gerado em: 06/07/2020 13:23:12 14 de 14




